





भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड BHARAT ELECTRONICS LIMITED (रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का उद्यम) (A Govt. of India Enterprise under the Ministry of Defence)

सं/No: 383/HR/REC/SC/2025/ESM

विज्ञापन जारी करने की तिथि/Date of Release of Advertisement: 13.08.2025 आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि/Last Date for Receipt of Applications: 10.09.2025

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल), एक नवरत्न कंपनी तथा पेशेवर इलेक्ट्रॉनिक्स में भारत की अग्रणी सार्वजनिक कंपनी को बेंगलूरु संकुल के रणनितिक संचार एसबीयू के लिए कार्यपालक संवर्ग में *नियत अविध के आधार पर पूर्व सैनिकों* की आवश्यकता है, जो इस प्रकार है -

Bharat Electronics Limited (BEL), a Navratna Company and a Premier Indian Public Limited Company in Professional Electronics requires *Ex-servicemen on fixed tenure basis* in Executive Cadre for Strategic Communication SBU of Bengaluru Complex as indicated below:

पद Post	पदों की संख्या No. of Post	आरक्षण Reservation	यथा दिनांक 01.08.2025 को अनुभव Experience as on 01.08.2025	पात्रता Eligibility	यथा दिनांक 01.08.2025 को ऊपरी आयु सीमा (वर्ष) Upper age limit as on 01.08.2025 (Years)	वेतनमान (रु.) Pay scale (Rs.)	तैनाती स्थल Posting Locations
वरिष्ठ सहायक अभियंता (ई-1 ग्रेड) Senior Assistant Engineer (E-I grade)	09	अनारक्षित-6 अ.पि.व2 अ.जा1 UR-6 OBC (NCL)- 2 SC - 1	न्युनतम 15 वर्षों का अर्हतोत्तर अनुभव Minimum 15 years post qualification experience	थल सेना/वायू सेना/नौसेना से जूनियर कमीशंड अधिकारी के रैंक धारित होना चाहिए Should be in the rank of Junior Commissioned Officer from Army/Air Force/Navy	अनारक्षित-50 अ.पि.व53 अ.जा55 UR – 50 OBC(NCL) – 53 SC– 55	30,000 - 3% - 1,20,000	बेंगलूरु-3 चडिंगड़-2 जोरहट-1 जोधपुर-1 लेह-1 वडसार-1 Bengaluru - 3 Chandigarh - 2 Johrat - 1 Jodhpur - 1 Leh - 1 Wadsar - 1

नियोजन की अवधि – नियोजन की अवधि 5 वर्षों की होगी जिसे व्यक्तिगत निष्पादन और परियोजना की आवश्यकताओं के आधार पर 15 वर्ष या अधिवर्षिता (60 वर्ष की आयु), जो भी पहले हो, तक बढ़ाया जाएगा।

TENURE OF ENGAGEMENT: The tenure of engagement will be for a period of 5 years which shall be extended upto 15 years or date of superannuation (60 years of age) whichever is earlier based on individual performance and project requirements.

शैक्षिक योग्यता – सेवानिवृत्त/सेवारत अधिकारी, जो थल सेना/वायु सेना/नौसेना से निकट समय में सेवानिवृत्त हो रहे हैं और उनके पास जेसीओ या उसके समकक्ष के रैंक में इलेक्ट्रॉनिक्स/इलेक्ट्रॉनिक्स एंड कम्युनिकेशन/इलेक्ट्रॉनिक्स एंड टेलीकम्युनिकेशन में 3 साल का डिप्लोमा या समकक्ष हो, वे आवेदन करने के पात्र हैं। अभ्यर्थियों को उल्लिखित योग्यता में उत्तीर्ण होना चाहिए।

EDUCATIONAL QUALIFICATION: Ex-servicemen who are retired/serving officers, retiring shortly from Army/Air Force/Navy with 3 years Diploma in Engineering or equivalent in Electronics/Electronics Page 1 of 7







& Communication /Electronics & Telecommunication discipline in the rank of JCO or equivalent are eligible to apply. Candidates should have secured PASS CLASS in the indicated qualification.

अर्हतोत्तर अनुभव – इनमें से न्युनतम 15 वर्षों का अर्हतोत्तर अनुभव POST QUALIFICATION EXPERIENCE: Minimum 15 years of post-qualification experience in:

कार्य विवरण / JOB DESCRIPTION:

चंड़िगड, जोरहट, जोधपुर, लेह और वाडसर स्थान के लिए	बेंगलूरु स्थल के लिए		
For Chandigarh, Johrat, Jodhpur, Leh, and Wadsar location	For Bengaluru Location		
• ग्राहक स्थल पर तैनाती	• असेंबली कार्य के लिए आवश्यक अभियांत्रिकि		
Stationed at customer location	ड्राइंग और स्किमेटिक ड्राइंग का समझ।		
• ग्राहक और ग्राहक समर्थन (एससी) के साथ निकट संपर्क के साथ	Understanding engineering drawings		







काम करना

Work in close liaison with Customer and Customer Support (SC)

- गैर-सेवा योग्यताओं की पहचान, दोष विश्लेषण, गैर-योग्यता को ठीक करने और निवारणात्मक अनुरक्षण कार्यों के निष्पादन के लिए स्थल पर समर्थन करना।
 - On-site support for identification of unserviceabilities, fault analysis, rectification of unserviceabilities and execution of preventive maintenance activities
- दोष निवारण और अनुरक्षण कार्यकलापों के लिए पुरे भारत में स्थित ग्राहक स्थलों का दौरा।
 - Site visit to Customer sites located across India for fault resolution and maintenance activities.
- लॉजिस्टिक सहायता Logistic support
- दोष निवारण के लिए स्थल पर पुर्जों का अनुरक्षण/संचालन एवं सीएस/एससी डेस्क को पुर्जों की स्थिति के बारे में आविधक अद्यतन Maintenance/movement of spares at sites for fault resolution and periodic updating of spares status to CS/SC Desk.
- स्थल में उचित दस्तावेजीकरण और रेकॉर्ड पुष्टि करना।
 To ensure proper documentation and records at sites.
- ग्राहक और ओईएमएस/सेवा प्रदाता के बीच समन्वय रखना।
 Coordination between Customer and OEMs/service providers
- अभ्यास के दौरान ग्राहक के लिए सहायता।
 Support to customer during exercises
- सीएस/एससी द्वारा यथा दिशा निर्देशित वारंटी/सीएएमएस के ड्युटि का निष्पादन।
 - Dispense the duties of the WARRANTY/CAMC as directed by CS/SC
- दोषपूर्ण भागों को पुर्जीं से बदलने, कॉन्फिग्रेशन में संशोधन करने, अप्रत्याशित तकनीकी चुनौतियों के समाधान का प्रावधान करने के लिए सहायता प्रदान करना।
 - Providing support for replacement of faulty parts with spares, modification in configuration, provision of solution for unforeseen technical challenges.
- स्थल में प्रशिक्षण कार्यक्रमों का सुविधा/समन्वय।
 Facilitate/Coordinate training programs at site.
- ग्राहक और एससी को सिस्टम की उपयुक्तता के संबंधी रिपोर्ट की तैयारी और प्रस्तुतिकरण।
 - Preparation and submission of reports pertaining to serviceability of systems to customer and SC.

- and schematic drawings required for assembly work.
- पीएमजी टीम, विक्रेताओं और ग्राहकों के संपर्क में चल रही परियोजनाओं के स्थल पर सेटलाइट संचार उपकरण जैसे यूपीएस, पॉवर वायरिंग, स्विच, राउटर, वीओआईपी और नेटवर्किंग गतिविधियों की स्थापना और कमीशनिंग।
 - Installation & Commissioning of satellite communication equipment such as UPS, power wiring, switches, routers, VOIP and networking activities at site of on-going projects in liaison with PMG team, vendors and customers.
- कारखाना और स्थल दोनों पर पीसीबी की असेंबली, आरएफ/ईथरनेट/ओएफसी केबल, डेटा और संचार मॉड्यूल, रैक और सिस्टम की पॉवर वायरिंग।
 - Assembly of PCB, RF / Ethernet / OFC Cables, data and power wiring of communication modules, racks and systems both at the factory and at sites.
- ग्राहक स्थलों पर आई&सी गतिविधियों के लिए लॉजिस्टिक समर्थन।
 Logistic support for I&C activities at
 - Logistic support for 1&C activities at customer locations.
- प्राहक स्थलों पर डी एंड ई परियोजनाओं के ट्रायल हेतु असेंबली समर्थन की आवश्यकता Assembly support requirement for D&E projects for trials at customer locations.
- असेंबली और मरम्मत कार्यों के लिए पूरे भारत में विभिन्न स्थलों पर बारंबार यात्रा और लंबी अविध तक ठहरना।
 - Frequent traveling and long duration stay at sites across India for Assembly and Repair Activity.

चयन की विधि- लिखित परीक्षा के माध्यम से चयन किया जाएगा और 1:7 के अनुपात में लिखित परीक्षा में अल्पसूचित किए गए अभ्यर्थियों का साक्षात्कार होगा। केवल अल्पसूचित अभ्यर्थियों को ई-मेल के माध्यम से चयन की तिथि, समय और स्थान के बारे में सूचना दी जाएगी।

METHOD OF SELECTION: Selection will be through written test followed by interview for the candidates who have been shortlisted in the written test in the ratio of 1:7. The information about date of selection, timings and venue will be intimated to the shortlisted candidates through e-mail only.







<u>आवेदन कैसे करें</u> -उपर्युक्त मानदंडों को पूरा करने वाले अभ्यर्थी इस विज्ञापन में दिए गए लिंक को डाउनलोड करें और भरे हुए आवेदन पत्र को संबंधित दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ प्रस्तुत करें।

HOW TO APPLY: Candidates, meeting the above criteria, shall download the Application form provided as link in this advertisement and submit the filled in application form along with the self attested copies of relevant documents.

<u>आवेदन पत्र के साथ संलग्नक / ENCLOSURES TO THE APPLICATION:</u>

- i. 10वी कक्षा की अंक तालिका / 10th Standard Marks Sheet
- ii. उल्लिखित विषय में डिप्लोमा अभियांत्रिकी या समतुल्य पमाण-पत्र (डिग्री/डिप्लोमा प्रमाण-पत्र और सेमेस्टर वार अंक-पत्र)
 - Diploma in Engineering Certificate or equivalent in the indicated discipline (Degree/ Diploma certificate and Semester wise marksheet).
- iii. योग्यता के लिए समतुल्य प्रमाण-पत्र
 - Equivalency certificate for qualification
- iv. कार्यमुक्ति प्रमाण पत्र (थल सेना/वायु सेना/नौसेना)। कार्यमुक्ति प्रमाण-पत्र में कार्यग्रहण की तारीख, कार्यमुक्त होने की तारीख और रक्षा बलों को छोड़ते समय धारित पद स्पष्ट रूप से लिखा होना चाहिए।
 - Discharge certificate (Army/ Air Force/ Navy). The discharge certificate should clearly indicate the date of enrolment, date of discharge and rank at the time of leaving the defence forces
- v. रैंक में वरिष्ठता प्रमाण-पत्र
 - Certificate for Seniority in rank
- vi. पेनसन प्रमाण पत्र, यदि कोई हो।
 - Pension certificate, if any.
- vii. यदि सेवानिवृत्ति के बाद नियोजित हैं, पूर्व/वर्तमान नियोक्ता से अर्हतोत्तर कार्य अनुभव प्रमाण-पत्र।
 - Post qualification work experience certificate/s from previous / current employer if employed after retirement
- viii. थल सेना/नौसेना/वायु सेना से कार्यमुक्ति की प्रति
 - Copy of Discharge book from Army/Navy/Air Force.
- ix. तत्काल नियुक्ति के आधार पर आवेदन करने वाले अधिकारियों के लिए- कार्यमुक्ति की संभावित तारीख दर्शाते हुए अनुलग्नक । प्रस्तुत करना होगा।
 - For Officers applying on immediate absorption basis: Annexure I to be produced indicating the probable date of discharge
- x. वर्तमान में सरकारी/पीएसयू/अर्ध-सरकारी संगठनों में कार्यरत अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के समय अपने वर्तमान नियोक्ता से 'अनापत्ति प्रमाण-पत्र' (एनओसी) प्रस्तुत करना होगा या अपने आवेदन उचित माध्यम से अग्रेषित करना होगा। यदि अभ्यर्थी स्थायी रोल पर नहीं हैं और वर्तमान रोजगार प्रमाण-पत्र/अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करने में असमर्थ हैं तो नियुक्ति का प्रस्ताव, वैध पहचान पत्र और पिछले महीनों की वेतन पर्ची प्रस्तुत करनी होगी।
 - Candidates presently working in Govt/PSU/Quasi-Govt organizations are required to produce a 'No Objection Certificate' (NOC) from their current employer at the time of interview or forward their applications through proper channel. If the candidate is not on permanent rolls and is unable to produce the current employment certificate / NOC, the Offer of appointment, valid ID badge and previous months' payslip should be produced.
- xi. अन्य पिछड़ा वर्ग/अ. जा./अ. ज. जा./ ईडबल्यूएस वर्ग के तहत आरक्षण का दावा करने वाले अभ्यर्थियों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी निर्धारित प्रारूप (वेबसाइट में प्रकाशित) में प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।
 - Candidates claiming reservation under OBC (NCL)/SC/ST/EWS categories are required to submit the certificate in the prescribed format (as published in the website) issued by the competent authority.
- xii. अन्य पिछंड़ा वर्ग (एनसीएल) श्रेणी के तहत आरक्षण का दावा करने वाले अभ्यर्थी केंद्र सरकार के प्रारूप में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा और 01.08.2025 को या उसके बाद जारी अ.पि.व. की केंद्रीय सूची में समुदाय सूचीबद्ध किया जाना होगा।







Candidates claiming reservation under OBC (NCL) category should produce the certificate in Central Government format issued by the competent authority and the community must be listed in the central list of OBCs, issued on or after 01.08.2024.

xiii. सरकार द्वारा जारी पहचान पत्र जैसे आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, पेन कार्ड, वोटर कार्ड आदि की प्रति। Copy of Government issued ID card such as Aadhaar card, Drivers License, PAN card, Voter's ID card.

वेतन पैकेज- चयनित अभ्यर्थियों को रु. 30,000-3%-1,20,000/- के न्यूनतम वेतनमान में शामिल किया जाएगा। मूल वेतन के अलावा अन्य भत्ते जैसे महंगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता, अनुलब्धियों के रूप में मूल वेतन का 35%, भविष्य निधि, सामूहिक बीमा, निष्पादन संबंधी वेतन, उपदान, स्व तथा निर्भर परिजनों के लिए चिकित्सा सुविधा आदि कंपनी के नियमों के अनुसार वेतन पैकेज में शामिल किए जाएंगे।

<u>PAY PACKAGE:</u> The selected candidates will be inducted in the minimum of the pay scale of Rs.30,000–3%-1,20,000/-. In addition to basic pay, other allowances like Dearness Allowance, HRA, 35% of basic pay as perquisites, Provident Fund, Group insurance, Performance Related Pay, Gratuity, medical facility for self and dependent family members, etc., as per Company rules will be a part of the pay package.

सामान्य अनुदेश / GENERAL INSTRUCTIONS:

- i. केवल भारतीय नागरिक आवेदन करें।
 - Only Indian Nationals need to apply.
- ii. इस पद के लिए आवेदन करने से पहले, अभ्यर्थियों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं।
 - Before applying for the post, the candidates should ensure that they fulfil the eligibility criteria mentioned in the advertisement.
- iii. (सामान्य/ईडब्ल्यूएस/अ.पि.व. (एनसीएल)/अ.जा./अ.ज.जा.) वर्ग के अभ्यर्थी एक बार आवेदन में घोषित होने का बाद वर्ग परिवर्तन का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
 - Request for change of category (GENERAL/ OBC (NCL) / SC / ST / EWS) once declared in the application will not be entertained.
- iv. आवेदन जो अपूर्ण हैं, निर्धारित प्रारूप में नहीं हैं, आवश्यक अनुलग्नकों के बिना है, बिना कोई कारण बताए सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिए जाएंगे और इस संबंध में कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
 - Applications that are incomplete, not in the prescribed format, without the required enclosures, will be summarily rejected without assigning any reasons and no correspondence in this regard will be entertained.
- v. अभ्यर्थी द्वारा आवेदन पत्र में दिए गए विवरण के आधार पर स्क्रीनिंग और चयन किया जाएगा। गलत/झूठी जानकारी और विसंगत या अपूर्ण जानकारी देने पर अयोग्य ठहराया जाएगा और ऐसी गलत/झूठी/विसंगत/अपूर्ण जानकारी देने के किसी भी परिणाम के लिए बीईएल जिम्मेदार नहीं होगा।
 - Screening and selection will be based on the details provided by the candidates in the application form. Furnishing of wrong/false information and inaccurate or incomplete information will be disqualified and BEL will not be responsible for any consequence of furnishing such wrong /false/ inaccurate/ incomplete information.
- vi. अभ्यर्थियों के पास एक वैध और सक्रिय ई-मेल आईडी होना आवश्यक है, जिसका उल्लेख आवेदन पत्र में किया जाना है। बीईएल अभ्यर्थियों को भेजे गए किसी ई-मेल बाउंस के लिए जिम्मेदार नहीं होगी।
 - Candidates are required to possess one valid and active e-mail id, which is to be mentioned in the application form. BEL will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidates.
- vii. किसी भी अभ्यर्थी द्वारा एक से अधिक आवेदन नहीं किए जाने चाहिए। अनेक आवेदनों के मामले में, केवल नवीनतम वैध (पूर्ण) आवेदन पर विचार किया जाएगा।
 - Not more than one application should be submitted by any candidate. In case of multiple applications, only latest valid (completed) application will be retained.







- viii. साक्षात्कार के लिए अल्पसूचित किए गए बाहरी अभ्यर्थियों को रिसद प्रस्तुत करने पर साक्षात्कार के स्थान तक आने-जाने पर हुए वास्तविक खर्च की प्रतिपूर्ति की जाएगी।
 - Outstation candidates shortlisted for interview will be reimbursed actual expenses incurred on travel to and fro to the place of interview on production of receipt.
- ix. अभ्यर्थी की पात्रता के संबंधी सभी मामलों में, पात्रता की जांच के चरणों पर, योग्यता और अन्य पात्रता मानदंड की जाँच में बीईएल का निर्णय अभ्यर्थी पर अंतिम और बाध्यकारी होंगे।
 - Decision of BEL in all matters regarding eligibility of the candidate, the stages at which such scrutiny of eligibility is to be undertaken, qualifications and other eligibility norms will be final and binding on the candidate.
- x. चयन प्रक्रिया के सभी चरणों में अभ्यर्थिता अनंतिम होगी । योग्यता और अनुभव की न्यूनतम आवश्यकता को पूरा करने मात्र से अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाने का कोई अधिकार नहीं होगा।
 - The candidature at all stages of the selection process shall be provisional in nature. Mere fulfilling the minimum requirement of qualification and experience will not vest any right on the candidates to be called for the Written Test.
- xi. बीईएल चयन के समय वास्तविक आवश्यकता के आधार पर ऊपर दर्शाए गए किसी भी मानदंड, चयन की विधि, पदों की संख्या को बदलने (रद्द / संशोधित / जोड़ने) का अधिकार सुरक्षित रखती है।
 - BEL reserves the right to change (cancel / modify / add) any of the criteria, method of selection, number of posts indicated above based on the actual requirement at the time of selection.
- xii. यदि अभ्यर्थी द्वारा दी गई कोई भी जानकारी विज्ञापन में उल्लिखित मानदंडों के अनुरूप नहीं है, भर्ती/पात्रता/चयन प्रक्रिया के किसी भी स्तर में या नियुक्ति होने के बाद अभ्यर्थता को अस्वीकृत किया जा सकता है । अभ्यर्थी की अभ्यर्थता को किसी भी स्तर में, यदि बी ई एल किसी साक्ष्य/संज्ञा में आता है जो आवेदन में सूचित अर्हता, अनुभव और किसी भी अन्य विवरण / अन्य प्रारूप जो मान्यता प्राप्त नहीं है / गलत / गुमराह तथा / अथवा सूचना / ब्योराओं को बीईएल के ध्यान में लाए बिना छुपाते हैं, को अस्वीकृती करने के लिए उत्तरदायी होंगी ।
 - Candidature is liable to be rejected at any stage of selection process or after joining, if any information provided by the candidate is found not in conformity with the criteria mentioned in the advertisement. The candidature is also liable for rejection at any stage if BEL comes across any evidence/knowledge that the qualification, experience and any other particulars indicated in the application/other forms/formats/declarations are not recognized/false/ misleading and/or amount to suppression of information/particulars which should have been brought to the notice of BEL.
- xiii. किसी भी रूप में पक्ष-प्रचार करना अयोग्यता का परिणाम होगा। बीईएल कोई सूचना जारी किए बिना या कोई कारण बताए बिना, किसी भी स्थिति में किसी भी अभ्यर्थी को निष्कासित अयोग्य करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
 - Canvassing in any form will result in disqualification. BEL reserves the right to debar disqualify any candidate at any stage of the selection process for any reason whatsoever.
- xiv. भर्ती प्रक्रिया सहित इस विज्ञापन से उत्पन्न कोई भी विवाद, बेंगलूरु में स्थित न्यायलयों के एकल अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा।
 - Any resulting dispute arising out of this advertisement including the recruitment process shall be subject to the sole jurisdiction of the Courts situated at Bengaluru.
- xv. उपर्युक्त विज्ञापन का कोई भी संशोधन, स्पष्टीकरण, परिशिष्ट, समय विस्तारण आदि बीईएल वेबसाइट https://belindia.in के "करियर" भाग पर उपलब्ध किए जाएंगे और प्रेस में कोई अलग अधिसूचना जारी नहीं की जाएगी। अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे स्वयं को अद्यतन रखने के लिए नियमित रूप से वेबसाइट देखें।
 - Any revision, clarification, addendum, corrigendum, time extension, etc. to the above advertisement will be hosted on "Careers" section of BEL Website: https://bel-india.in only and no separate notification shall be issued in the press. Candidates are requested to visit the website regularly to keep themselves updated.
- xvi. इस प्रक्रिया से संबंधित आगे की सभी घोषणाएं / विवरण समय-समय पर बीईएल की वेबसाइट www.bel-india.in पर प्रकाशित/ प्रदान किए जाएंगे।







All further announcements / details pertaining to this process will be published / provided on BEL website: www.bel-india.in from time to time.

xvii. बीईएल की एक मजबूत और पारदर्शी भर्ती प्रक्रिया है जहां चयन मानदंड पूरी तरह से अभ्यर्थी की योग्यता पर आधारित है। बीईएल इस विज्ञापन में उल्लिखित आवेदन शुक्क के अलावा भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में कोई अन्य शुक्क नहीं मांगेगा या धनराशि जमा करने का अनुरोध नहीं करती है। हम नौकरी तलाशने वालों से अनुरोध करते हैं कि वे हमारी कंपनी के प्रतिनिधि होने का दावा करने वाले और बीईएल में रोजगार के एवज में भुगतान की मांग करने वाले धोखेबाजों द्वारा किए गए किसी भी संवाद से गुमराह न हों। बीईएल ऐसे धोखाधड़ी वाले कार्यों से होने वाले किसी नुकसान के लिए जिम्मेदार नहीं है।

BEL has a robust and transparent recruitment process where the selection criteria are purely based on merit of the candidate. BEL does not demand or charge any fee or request for money deposits at any stage of the recruitment process other than the application fee mentioned in this advertisement. We urge job seekers not to be misled by any communication made by fraudsters purporting to be representatives of our Company and demanding payment in lieu of employment in BEL. The Company is not liable for any loss that may ensue from such fraudulent actions. BEL reserves its right to take legal action including criminal action against such fraudsters

xviii. विधिवत भरा हुआ आवेदन, ऊपर उल्लिखित स्व-साक्ष्यांकित प्रासंगिक दस्तावेजों की प्रतियों के साथ, नीचे उल्लिखित पते पर 10.09.2025 पर या उससे पहले स्पीड पोस्ट के माध्यम से पहुंचना चाहिए, जिस पर "एससी एसबीयू के लिए वरिष्ठ सहायक अभियंता (ई-1) पद के लिए आवेदन" लिखा हो –

The duly filled application along with copies of self attested relevant documents as mentioned above should reach the below mentioned address by 10.09.2025 through speed post super scribing "Application for the post of Senior Assistant Engineer (E-I) for SC SBU" on the envelope:

उप प्रबंधक (मा.सं.) एससी एंड यूएस / DEPUTY MANAGER (HR) SC & US भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेट / BHARAT ELECTRONICS LIMITED, जालहल्ली पोस्ट, / JALAHALLI POST, बेंगलूरु – 560013 / BENGALURU – 560013.

विज्ञापन से संबंधित प्रश्न के लिए हमें संपर्क कर सकते हैं -For Queries related to the advertisement contact us at ई-मेल e-mail: **hr_scus@bel.co.in** टेलिफोन संख्या Tel. No: **080-2219 7692**
